

INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ

Obecního úřadu sloučených obcí

Vavřinec - Veselice - Suchdol - Nové Dvory

Číslo 11

srpen 2000

Slovo úvodem

Poprvé v letošním roce se Vám dostává do rukou další číslo Informačního zpravodaje. Stává se tak v polovině měsíce srpna, těsně po tradiční pouti ve Vavřinci, která tak uzavřela "poutování" v naší obci. I přes rozmary počasí, které nás letos provází, se pout' vyvedla.

Chtěl bych toto cestou poděkovat pořadatelům všech letošních poutí. Ta veselská byla jako každý rok v naší sloučené obci první. Je charakteristická tím, že se koná asi nejdéle na stejném místě. Výletišť v Malé Veselici bylo založeno z podnětu SDH v roce 1927. Rok nato bylo na výletišti zasazeno do kruhu 13 kaštanů. Stalo se tak 7 roků poté, co byl 11. srpna 1921 na valné hromadě založen SDH Veselice. Podoba výletišť se podstatně změnila. Kaštanů ubylo, ale pouti se tam konají dodnes.

Pro Suchdol bylo zase charakteristické, že se pouti konaly pod lipou u kapličky. V letošním roce se však Svatoanenská pout' konala v rekonstruovaném areálu u hasičské zbrojnice. Pout' v Suchdole snad nejvíce postihla nepřízeň počasí. Přesto účast na pout'ových zábavách byla velká a návštěvníci pouti měli možnost posoudit výsledek oprav kapličky, křížku a nové opěrné zdi se zábradlím. Nejdůležitější však je, že se daří již zhruba třetím rokem pokračovat v tradici přerušené po několik roků. Zasluhu na tom mají především hasiči, kterým tímto patří veliký dík.

Pout' ve Vavřinci je zas charakteristická přízní hezkého počasí. Charakteristická je však i příslovím "Vavřinec, první podzimce". Doufejme, že nás čeká podzim hezký, který nám vynahradí rozmary letošního léta.

Závěrem krátkého úvodu přeji nám všem hezké užítí zbylé dovolené a věřím, že informace dále uvedené budou pro Vás přínosem.

Miloslav Novotný, starosta obce

Statistika o množství odpadů vyprodukovaných na území obce.

Nejsem příznivcem statistik, ale zkuste údaje v níže uvedené tabulce brát jako informace, které jsou výsledkem snahy obecní rady o zlepšování životního prostředí v naší obci. Samozřejmě, že je stále co zlepšovat. Ale i tak považuji stav v oblasti odpadového hospodářství v obci jako dobrý. Naší snahou by mělo být dosažení co největšího množství separovaného odpadu. Vím však, že dosažení tohoto cíle je odvislé na podmínkách, které vytvoří obec. Skutečností však je, že obec sama nezmůže mnoho, záleží totiž na nás všech. Číslo hovoří za vše. I když pomineme odpad stavební, vychází na 1 občan obce v průměru cca 145 kg odpadu za rok.

Pořad. číslo	Kód druhu odpadu dle Katalogu odp.	Název druhu odpadu	1998	1999
			Množství v tunách	
1	160103	Pneumatika	1,0300	0,0440
2	160104	Železný šrot	4,5000	20,7500
3	170101	Beton	Neevidováno	27,5600
4	170102	Cihla	Neevidováno	39,0600
5	200102	Sklo (Selio)	0,8460	3,5800
6	200102	Sklo (Sběrné suroviny Brno)	Neevidováno	0,0480
7	200112	Barva, lepidlo, pryskyřice	0,3710	0,1820
8	200109	Olej nebo tuk	Neevidováno	Neevidováno
9	200120	Galvanický článek (autobaterie)	0,6900	0,5300
10	200121	Zářivka	0,0021	0,0020
11	200124	Elektrolitický odpad (např. televizory)	0,5610	1,1350
12	200301	Směsný komunální odpad	60,2440	69,1400
13	200303	Uliční smetky	21,0200	23,2000
Celkem			89,2641	185,2310

Miloslav Novotný, starosta obce

Odpadové hospodářství v roce 2000.

Níže uvedená tabulka obsahuje údaje o zapojení domácností a majitelů rekreačních domů a chat do systému nakládání s domovním odpadem v jednotlivých částech obce.

Pod pojmem **”zapojeno do systému”** je myšleno kolik domácností využívá ukládání odpadu do popelnice a igelitových pytlů. U **”prokazování”** se jedná o několik možností. Jednak může jít o potvrzení bytovým družstvem, že nájemce, např. majitel chaty nebo rekreační chalupy, platí poplatek za odpady v místě bydliště, dále může občan ukládat odpad se sousedem a nebo dokládá potvrzením, že odpad uložil u firmy jako např. Selio apod. Z přehledu je vidět, že se podařilo dosáhnout vysoké zapojenosti majitelů nemovitostí. Nutno v této souvislosti zmínit, kdo se skrývá pod pojmem **”Neodpovědělo”**. Jedná se o domy, které jsou prázdné a nejsou ani využívány k rekreaci. Skutečností také je, že žádný občan nemá vůči obci závazky v oblasti poplatků za odpady.

Obec	Počet domácností	Zapojeno do systému	Prokazuje	Neodpovědělo
Vavřinec	140/ 100 %	131/ 93,6 %	8/ 5,7 %	1
Veselice	82/ 100 %	80/ 97,6 %	2/ 2,4 %	0
Suchdol + Nové Dvory	69/ 100 %	58/ 84,1 %	10/ 14,5 %	1
Celkem	291/ 100 %	269/ 92,4 %	20/ 6,9 %	2

Obecní úřad

Informace o výstavbě vysílače firmou EUROTTEL.

V posledním čísle Informačního zpravodaje byla zveřejněna informace o záměru firmy EUROTTEL zbudovat ve Veselici vysílač pro mobilní telefony. Již koncem loňského roku měla uvedená společnost představu, že problém s pozemkem bude vyřešen a v jarních měsících začne výstavba vysílače. Skutečností je však jiná.

V této souvislosti nebude od věci zmínit, jak je to s restitučním nárokem rodiny Salm, na katastrálním území Veselice. Ze sdělovacích prostředků je všeobecně známo, že stát musí rodině Salm vydat cca 270 ha lesních pozemků na uvedeném katastru. Ve

skutečnosti se tak již stalo. Jedná se o les, který se rozprostírá jihozápadně od Veselice. Tento lesní prostor je ohraničen hranicí s k.ú. Suchdol, která zhruba probíhá po cestě ze Suchdolu na Obůrku, dále hraničí s k.ú. Obůrka, Horní Lhota, Ráječko a Petrovice, kde pokračuje nad rybníkem Podolí směrem k Veselici po bývalé cestě Petrovice – Veselice, dále pak přes lokality "Žemla" a "Stodůlky" směrem k "Podvrší". Přibližně touto hranicí je definován les, který je již ve vlastnictví tří potomků uvedeného rodu. Jsou jimi Marie Salm – Reifferscheidt – Raitzová, dále Ida Schollerova a Hugo Salm – Reifferscheidt mladší. Touto skutečností by měl být problém dlouhodobého pronajmutí pozemku firmě EUROTEL vyřešen. Opak je však pravdou.

Důvodem je skutečnost, že jmenovaní se rozhodli založit akciovou společnost, která bude na uvedeném lesním pozemku hospodařit. Ta také bude hlavním partnerem pro všechny příští smluvní vztahy. Jelikož zatím nebyla u obchodního soudu v Brně tato společnost zaregistrována, není dořešen ani pronájem části pozemku, na němž má stát zmíněný vysílač. Z tohoto důvodu nemohlo být zahájeno územní a stavební řízení.

Že všechno určitě dobře dopadne, potvrzuje i fakt, že v místě budoucího vysílače probíhá již dnes těžba stromů. Pro naši obec z výše uvedených skutečností vyplynulo, že pronájem pozemku, kde dosud stojí vysílač provizorní, byl smluvně prodloužen zatím do konce září a bude pravděpodobně prodloužen až do konce května příštího roku.

Miloslav Novotný, starosta obce

Přípravy na rekonstrukci silničního průtahu ve Veselici.

Jednou z větších akcí, na kterou se připravuje naše obec, je realizace rekonstrukce průtahu silnicí přes Veselici. Jedná se o dva úseky, a to ve směru na Suchdol měřící 220 m a potom hlavní úsek ve směru Vavřinec – Nové Dvory, který měří 500 m. Projektová dokumentace je již před dokončením a řeší jak komplexní opravu silnice, tak jejího okolí. Důvodem proč dokumentace není hotova je skutečnost, že stávající kanalizace je pouze dešťová a je uložena v malé hloubce. Logickým požadavkem vlastníka silnice, kterým je Sús Blansko, je podmínka zbudování nové kanalizace. Za tímto účelem byla vypracována studie na kompletní odkanalizování Veselice a Suchdola. Jejím výsledkem je doporučení jejího zpracovatele, aby Veselice i Suchdol byly řešeny samostatně. Ve Veselici by měla být kanalizační soustava oddílná, tj. zvlášť pro vodu dešťovou a zvlášť pro vodu splaškovou. Zmíněná studie obsahuje mimo jiné i předpokládané náklady na zbudování kanalizace. V případě Veselice se jedná o částku cca 18 milionů Kč v cenách roku 2000. Náklady tedy nad možnosti naší obce a mnoho by nepomohla i případná státní dotace. Skutečnost, že ve Veselici žije cca 250 obyvatel a současná legislativa nenutí takto malý zdroj znečišťování urgentně

řešit, stojí obecní zastupitelstvo skoro před neřešitelným problémem. Samozřejmě, že by se současně s rekonstrukcí silnice nebudovala komplexní kanalizace, ale i zbudování nové oddílné kanalizace jen v průtahu by nebyla levnou záležitostí. Pokud by se měla budovat kanalizace oddílná, budou náklady činit cca 4 miliony Kč.

Tolik k problematice finanční náročnosti připravované akce. Přípravy však mají i jinou podobu. Jedná se například i o jednání s vlastníky sousedních pozemků, kterých se realizace akce může částečně dotknout. Třeba tím, že se rozšíří např. chodníky a nebo jenom tím, že se dají do pořádku vlastnické vztahy k sousedním pozemkům.

Závěrem musím konstatovat, že obecní rada věnuje přípravám akce dostatečnou pozornost. Z důvodu, že se jedná o stavbu na pozemcích, které nejsou všechny ve vlastnictví obce, je taková akce nesrovnatelná s ostatními akcemi, které byly např. letos realizovány v Suchdole. Věřím, že vše dopadne dobře a výsledkem bude zlepšená kvalita komunikace a lepší vzhled obce.

Miloslav Novotný, starosta obce

Informace o akcích realizovaných v letošním roce.

- V měsíci květnu bylo provedeno firmou Vapis, a.s. Blansko odvodnění místní komunikace v Suchdole v prostoru u kapličky.
- V průběhu měsíců květen – červen došlo k rekonstrukci kapličky v Suchdole, opravě křížku a zbudování nové opěrné zdi u kapličky včetně zábradlí a úpravě prostoru před hasičskou zbrojnicí v Suchdole.
- V červnu bylo provedeno odstranění poškozených stromů v aleji ve "Čtvrtích" ve Vavřinci.
- Svoz nebezpečných odpadů se uskutečnil dne 1. června a byly sesbírány odpady v celkové ceně 21 248 Kč.
- Svoz televizorů a lednic se uskutečnil dne 25. července a bylo sesbíráno celkem 33 ks televizorů, 16 ks lednic a 41 ks osobních pneumatik.

Zpráva o činnosti oddílu stolního tenisu při STSČ Veselice.

Stolní tenisté STSČ Veselice dosáhli v sezóně 1999 - 2000 historického úspěchu, když v konečné tabulce okresního přeboru II. obsadili třetí místo. Je to nejlepší umístění klubu za 24 let účasti v okresních soutěžích. K ještě výraznějšímu úspěchu a postupu do okresního přeboru I. scházelo jen několik bodů promarněných pěti remízami. Ve všech těchto pěti utkáních naši hráči vedli, ale v závěru nenašli dost klidu a koncentrace pro získání vítězného desátého bodu.

Průběh soutěže byl určen novým organizačním uspořádáním a to tak, že po prvním kole, po odehrání 11 utkání každého s každým, se rozdělily družstva z dvanáctičlenné tabulky na šest bojujících o postup a šest hrajících o sestup. Po dramatickém závěru prvního kola postoupili stolní tenisté Veselice do skupiny o postup z pátého místa o jediný bod před družstvy Žďárné a Křetína. Ve druhém kole po úvodní porážce od prvních Němčic už v dalších utkáních s nejlepšími týmy nezakolísali a po výborných výkonech postoupili na konečnou třetí příčku. Po skončení soutěží vystavuje okresní výbor svazu stolního tenisu žebříček podle získaných bodů v mistrovských utkáních a z okresních bodovacích turnajů. Umístění našich hráčů:

Josef Straka	–	42	120 b
Pavel Stloukal	–	74	72 b
Luboš Hruška	–	76	70 b
Josef Jarůšek	–	108	42 b
Jan Skoták	–	109	42 b

Bodováno bylo celkem 176 hráčů s tím, že prvních 15 míst zaujali st. tenisté ČKD Blansko a SEDOS Zbraslavce, hrající II. ligu a krajský přebor.

V současné době je oddíl přihlášen do soutěží pro sezónu 2000-2001 a ke zmíněným hráčům přibyl na soupisku ještě Jan Ďugoš z Vavřince. Pro zajímavost uvádím cenu za přihlášení družstva do soutěže, která činí 100 Kč a za každého hráče se musí uhradit poplatek ve výši 60 Kč za průkaz od ČSTV. Další sezóna se rozběhne v říjnu a od září začíná příprava v herně. Kondici si hráči udržují přes léto pravidelným hraním tenisu na kurtu ve Veselici s občasnými vyjíždkami do Krasové na kurt s umělou trávou.

Pro pokrytí nákladů na provozování herny, hřiště a cestovného uspořádala základní organizace STSČ Veselice tradiční pout' ve Veselici a po finanční stránce je fungování organizace zabezpečeno. Ke spokojenosti tak chybí pouze větší zájem mládeže o tento sport.

Konečná tabulka soutěže OP II:

1. Němčice A	16	13	3	0	185	:	103	45
2. Svitávka	16	11	2	3	182	:	106	40
3. Veselice	16	8	5	3	156	:	132	37
4. Vanovice A	16	8	4	4	163	:	125	34
5. Žďárná C	16	8	5	3	156	:	132	32
6. Žďárná A	16	4	7	5	147	:	141	31

7. Křetín B	16	6	6	4	153	:	135	34
8. Petrovice A	16	6	1	9	131	:	157	29
9. Ráječko B	16	5	2	9	122	:	166	27
10. Boskovice	16	4	1	11	126	:	162	25
11. Vysočany B	16	4	1	11	110	:	178	25
12. Šošůvka B	16	2	2	12	99	:	182	24

Josef Straka, předseda STSČ Veselice

Co je nového v zákonech?

Od 1. července 2000 vstoupil v platnost nový zákon č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel. Jednou z největších změn je první žádost o vydání občanského průkazu pro patnáctileté. Žádost se podává na matričním úřadu (Sloup) nebo na Okresním úřadu v Blansku, ul. B. Němcové 1a.

Při podání žádosti je třeba doložit:

- rodný list dítěte
- 2 fotografie
- osvědčení o státním občanství, které vydává Okresní úřad v Blansku, matrika. O osvědčení žádá zákonný zástupce, který dále předloží oddací list, občanský průkaz a zaplatí za toto osvědčení správní poplatek ve výši 100 Kč.

Změna trvalého pobytu se hlásí na obecním úřadu v místě nového pobytu.

Občan při hlášení změny místa trvalého pobytu předkládá:

- platný občanský průkaz
- doklad o vlastnictví bytu nebo objektu /rozumí se výpis z katastru nemovitostí/ nebo
- doklad o oprávnění užívat byt /např. nájemní smlouva/ anebo
- ověřené písemné potvrzení oprávněné osoby o souhlasu s ohlášením změny místa trvalého pobytu.

Za ohlášení změny místa trvalého pobytu zaplatí občan správní poplatek ve výši 50 Kč.

Změnou také je, že byla od 1. července 2000 zrušena povinnost hlásit přechodný pobyt.

Jana Příkrylová, pověřená vedením evidence obyvatel

Z jednání obecní rady.

Tímto novým způsobem chceme přiblížit rozhodnutí a stanoviska obecní rady i těm občanům, kteří se z různých důvodů nechtějí nebo nemohou účastnit veřejných zasedání obecního zastupitelstva.

Podotýkám však, že zde, z pochopitelných důvodů, nejsou uvedeny všechny projednávané body jednání.

- Obecní rada **schválila** dohodu s firmou ČSAD Blansko, a.s. o příspěvku ve výši 58 300 Kč na úhradu ztrátovosti autobusové dopravy v roce 2000.
- Obecní rada **vzala na vědomí** žádost sl. Magdaleny Sloukové, bytem Vavřinec čp. 133 a Jitky Vybihalové, bytem Suchdol čp. 20 o pronájem areálu parku ve Vavřinci. V souvislosti s tím **rozhodla**, že přednost dostanou žadatelé z řad místních zájmových organizací.
- Obecní rada **vzala na vědomí** nabídkové ceny na odprodej nemovitosti zvané "Židovna" od pana Radka Kakáče, bytem Vavřinec čp. 134, ve výši 120 000 Kč a od pani Hany Šindelkové, bytem Vavřinec čp. 88, ve výši 130 000 Kč. V souvislosti s tím **doporučila** OZ schválit odprodej nemovitosti za vyšší nabídkovou cenu.
- Obecní rada **souhlasila** s návrhem smlouvy o dílo na vyhotovení projektové dokumentace na akci "Průtah Veselice". Současně **pověřila** starostu obce uzavřít zmíněnou smlouvu o dílo s panem Miroslavem Patočkou, bytem Kamnářská 9, Blansko, za smluvní cenu 76 000 Kč.
- Obecní rada **schválila** s účinností od začátku roku 2000 tyto minimální prodejní ceny pozemků ve vlastnictví obce :
 - Stavební pozemek 55 Kč/ m²
 - Pozemek v zastavěném území obce v kultuře ostatní plocha 25 Kč/ m²
 - Pozemek mimo zastavěné území obce 15 Kč/ m²
 - Obecní rada **schválila** cenu nájmu za 1 m² pozemku ve vlastnictví obce ve výši minimálně 2,50 Kč.
- Obecní rada **jmenovala** za preventáře jednotlivých místních částí obce tyto občany:
 - **Místní část Vavřinec**

Fuxa Jiří	Vavřinec 118	člen SDH Vavřinec
-----------	--------------	-------------------
 - **Místní část Veselice**

Nečas Bohumil ml.	Veselice 82	člen SDH Veselice
-------------------	-------------	-------------------
 - **Místní část Suchdol a Nové Dvory**

Hasoň Radek	Suchdol 35	člen SDH Suchdol
-------------	------------	------------------

- Obecní rada **vzala na vědomí** informaci starosty obce o postupu výstavby vysílače s rozhlednou firmou EUROTTEL, v lokalitě "Podvrší", k.ú. Veselice – dosud není vyřešeno vlastnictví k předmětnému pozemku.
- Obecní rada **vzala na vědomí** zápis o kontrole, kterou provedli pracovníci JME OBS Blansko na vzdušném vedení od domu čp. 99 ve Vavřinci ke zdrojům vody v lokalitě "Zdálky". V souvislosti s tím obecní rada **uložila** starostovi obce projednat s pracovištěm JME v Blansku provedení samostatného jištění přípojky do uvedené lokality.
- Obecní rada **schválila** poskytnutí finančního příspěvku ve výši 1 500 Kč organizaci Charita Blansko na poskytování zdravotních a sociálních služeb pro občany sloučené obce.
- Obecní rada **rozhodla** o ukončení volného skladování žel. šrotu na bývalé skládce u fot. hřiště ve Vavřinci. Žel. šrot se bude ukládat do označeného velkoobjemového kontejneru tamtéž.
- Obecní rada **rozhodla**, že je možné na bývalé skládce u fot. hřiště ve Vavřinci ukládat zeminu z výkopových prací. Uvedený materiál (pouze hlína s malým obsahem kamení) bude ukládán na hranu skládky a dle pokynů starosty obce, případně dalšího pověřeného zástupce obce. Dále **rozhodla** o tom, že stavení suť (v množství 1 až 10 koleček) bude ukládána za poplatek do označeného kontejneru umístěného tamtéž. Ostatní stavební suť musí občané odvážet na skládku do Vysočan – Houska. V souvislosti s výše uvedeným obecní rada **schválila** poplatek za uložení 1 koleček stavební suti ve výši 25 Kč.
- Obecní rada **rozhodla** vybudovat novou opěrnou zeď, místo opravy opěrné zdi, vedle kapličky v Suchdole. V souvislosti s tím **uložila** starostovi obce projednat s firmou VH DEVON s. r. o. Sloup zbudování této zdi.
- Obecní rada **rozhodla** rozšířit opravu místních komunikací na Nových Dvorech o rekonstrukci veřejného osvětlení a místního rozhlasu v provedení – umístění světelných bodů na samostatných sloupcích a rozvody zemním kabelem. V souvislosti s tím **pověřila** starostu obce objednat zhotovení projektové dokumentace na rekonstrukci u firmy Josef Hasoň – HASK, Pražská 3, Blansko.
- Obecní rada **vzala na vědomí** informaci starosty obce o dokončení vytyčení hranic pozemků p.č. 10/1, 10/2 a 11 v k.ú. Veselice. V souvislosti s tím **pověřuje** starostu obce uzavřít s panem Miroslavem Kolmačkou, bytem Veselice čp. 48, vlastníkem pozemku p.č. 10/2 stavební, smlouvu o uzavření smlouvy budoucí v rozsahu, který bude obsahovat směnu části pozemku p.č. 10/2 za část pozemku p.č. 10/1, dále odvodnění střechy budoucí čekárny na autobusové zastávce ve Veselici do místní kanalizace a zbudování oplocení nově vzniklého nástupiště a chodníku před domem čp. 48 ve Veselici.

- Obecní rada **vzala na vědomí** informaci starosty obce a ing. Jany Zouharové – zástupkyně Sús Blansko, ve věci přípravy rekonstrukce průtahu silnice obcí Veselice. V této souvislosti **rozhodla** objednat zpracování projektové dokumentace na I. etapu rekonstrukce kanalizace v ”Průtahu Veselice” u pana Petra Dobrouckého, bytem Nerudova 84, Moravská Třebová a **uložila** starostovi obce dohodnout se jmenovaným schůzku za účelem projednání podrobností v dané věci.
- Obecní rada **vzala na vědomí** informaci starosty obce o přípravě k realizaci opravy místních komunikací na Nových Dvorech. V této souvislosti obecní rada **schválila** složení komise pro otevírání obálek s nabídkami a vyhodnocení nabídek ve složení: členové obecní rady, ing. Libor Kutil a ing. Pavel Dvořáček. Dále obecní rada **uložila** starostovi obce připravit výzvu pro uchazeče na dodavatele prací.
- Obecní rada **souhlasila** s uzavřením smlouvy o budoucí smlouvě s jednotlivými vlastníky pozemku p.č. 719/1, 719/2, 771/2 a 837 (část místní komunikace na Nových Dvorech), k.ú. Suchdol, za účelem pozdějšího odkoupení uvedených pozemků do vlastnictví obce.
- Obecní rada **schválila** kupní smlouvu s firmou Hasičská technika a zařízení – Jan Soukup, Plzeň, na požární automobil pro SDH Vavřinec za kupní cenu 250 000 Kč.
- Obecní rada **schválila** smlouvu o dílo s organizací VAS, a.s. Boskovice na vypracování Provozních řádů pro vodovod Vavřinec za cenu 31 290 Kč a skupinový vodovod Veselice – Suchdol – Nové Dvory za cenu 38 640 Kč.
- Obecní rada **rozhodla** odprodat podílové listy OPF SPOROINVEST a uložit získané finanční prostředky do OPF s možností získání úvěru na základě nabídky JUDr. Kolářové.
- Obecní rada **vzala na vědomí** informaci starosty obce o skutečnosti, že pani Jarošová bude provozovat prodejnu potravin ve Veselici do konce srpna a poté skončí. Rada **uložila** starostovi vstoupit do jednání se zástupci Jednoty Boskovice.
- Obecní rada **uložila** starostovi obce zaslat pořadateli letošní pouti ve Vavřinci – SDH Vavřinec dopis se žádostí o stanovisko, zda budou chtít vypůjčit mobilní ekologické toalety pro zlepšení hygieny při tanečních zábavách s tím, že poplatek by hradila pořadatelská organizace. V případě že ano, **uložila** starostovi obce tyto toalety vypůjčit.

Ing. Josef Sedlák, zástupce starosty

Informace z komise výstavby.

Obecní úřad Vavřinec vykonává prostřednictvím komise výstavby, na základě pověření Okú Blansko, část pravomocí stavebního úřadu. Tahle činnost není v naší sloučené obci ničím novým, i když po novele stavebního zákona v roce 1998 okresní úřad v roce 1999 přenesenou pravomoc všem obecním úřadům okresu odebral a na základě žádosti a dokladování způsobilosti členů komisí výstavby obecním úřadům včetně Obú Vavřinec znovu udělil. O této skutečnosti, vycházející ze snahy obecního úřadu zjednodušit občanům obce vyřizování stavebních záležitostí, již bylo napsáno v minulém čísle Informačního zpravodaje. Současně tam byly uvedeny informace o tom, jaké pravomoci Obecní úřad Vavřinec ve zmíněné oblasti má.

Tento článek si klade za cíl seznámit spoluobčany stručně s činností komise výstavby a přidat další informace, týkající se stavebních záležitostí občanů.

Hlavní náplní práce komise bylo v uplynulém roce řešení stavebních záležitostí občanů obce. Celkem byly projednány 163 položky, z nichž 112 bylo pro informaci komise (různá oznámení o zahájení řízení, kolaudační rozhodnutí SÚ Blansko apod.). Ve 35 případech komise vydávala stanovisko, a to 16 k udržovacím pracím, 11 ke drobným stavbám a 8 ke stavebním úpravám. Rovněž byla vydána 4 stavební povolení.

Z výše uvedeného vyplývá, že je často řešeno ohlašování drobných staveb, stavebních úprav a udržovacích prací.

Drobné stavby:

- pro všechny drobné stavby platí, že ze zákona vyžadují ohlášení (pro ohlášení jsou k vyzvednutí formuláře na obecním úřadě)
- k ohlášení se připojí doklad o vlastnickém nebo jiném právu k pozemku a jednoduchý situační náčrt podle katastrální mapy s vyznačením umístění stavby na pozemku
- jestliže obecní úřad proti provedení ohlášené drobné stavby nemá námitek, odpoví sdělením do 30-ti dnů od ohlášení
- jestliže obecní úřad (do 30-ti dnů) odpoví, že ohlášenou drobnou stavbu lze provést jen na základě stavebního povolení, musí stavebník doplnit ohlášení drobné stavby jednoduchými stavebními výkresy a další podklady pro řádné posouzení věci ve stavebním řízení, které určí stavební úřad

Stavební úpravy a udržovací práce:

- většina stavebních úprav na stavbách vyžaduje stavební povolení; pouhé ohlášení postačí u všech stavebních úprav na drobných stavbách a na ostatních stavbách, jde-li o takové úpravy, kterými se nemění **vzhled stavby**, nezasahuje se do **nosných**

konstrukcí a nemění se **způsob užívání stavby**, přičemž musí být splněny všechny 3 tyto podmínky

- udržovací práce většinou nevyžadují ohlášení ani stavební povolení (opravy fasády, vnitřních omítek, obkladů, podlah, výměny střešní krytiny apod.) s výjimkou udržovacích prací, jejichž provedení by mohlo ovlivnit stabilitu stavby, požární bezpečnost stavby, její vzhled nebo životní prostředí
- ohlášení stavebních úprav a udržovacích prací je stejné, obsahuje pouze údaj o tom, na které stavbě mají být úpravy provedeny, jejich rozsah, účel a jednoduchý technický popis
- pokud obecní úřad v odůvodněném případě určí, že ohlášené stavební úpravy či udržovací práce podléhají stavebnímu povolení, musí stavebník doplnit ohlášení stejně jako u drobných staveb

Kromě uvedených činností se členové komise podílejí také na výkonu státního stavebního dohledu. Státní stavební dohled zajišťuje ochranu veřejných zájmů, jakož i práv a právem chráněných zájmů právnických a fyzických osob, vyplývajících ze stavebního zákona, souvisejících předpisů a rozhodnutí. V praxi to znamená kromě preventivních činností především řešení podání občanů, týkajících se sousedských sporů, vzniklých různými stavbami (často postavenými v rozporu s ohlášením), oplocení, terénními úpravami apod. V těchto případech je postup takový, že členové komise výstavby a osoby pověřené výkonem státního stavebního dohledu vykonají jednání s místním šetřením se všemi zainteresovanými stranami. V ideálním případě dojde k dohodě, z jednání je pořízen zápis se zdůrazněním závěrů jednání a podepsaný všemi účastníky. Pokud k dohodě nedojde, je rovněž pořízen zápis a celá záležitost je postoupena stavebnímu úřadu, který může nařídit nezbytné stavební úpravy, zabezpečovací práce, případně i odstranění stavby. Tyto pravomoci Obecní úřad Vavřinec nemá. Podobným problémům je samozřejmě možné předcházet správným ohlašováním staveb, realizací staveb přesně podle ohlášení nebo stavebních povolení apod.

Doufám, že informace v tomto článku pomohou snížit počet "problémových staveb" a jistě zlepší spolupráci obecního úřadu s občany v oblasti stavebních záležitostí.

ing. Pavel Dvořáček, předseda komise výstavby

Informace z knihoven.

Knihovna v Suchdole má zakoupeno v první polovině tohoto roku 8 nových knih. Z těchto vybírám zejména knihu Ivana Baláka “Sloup a Pustý žleb v Moravském krasu.”

Od začátku roku si v knihovně vypůjčili naši čtenáři 427 knih a časopisů. V tomto výčtu vede krásná literatura pro dospělé.

Stále častěji si naši čtenáři přáli vypůjčit cestopisné romány. Proto při loňské podzimní schůzce knihovníků v Blansku bylo domluveno s knihovníkem Horní Lhoty panem Tajovským, že nám některé cestopisné knihy přenechá zdarma. Toto se uskutečnilo v únoru letošního roku. Zároveň nám knihovník pan Tajovský zapůjčil na dobu jednoho roku cestopisné romány od Hanzelky a Zikmunda, detektivky, romány z knihovny Harleguin a časopisy Receptář a Zahrádkář. 32 cestopisných románů, které nám byly darovány, budou zapsány do našeho knižního fondu. Jsou to knihy od známých spisovatelů, jako jsou F. Běhounek, Rud. Luskač, L.M.Pařízek, Jan Suchl, Norbert Frýd, Mir. Stingl a jiní. Za přečtení také stojí útlá knížka od Vladimíra Poláka o životě blanenské hraběnky Karolíny von Meinekeu - “Mohla být anglickou královnou.”

Můžeme tedy našim čtenářům nabídnout dostatek nových knih, jak cestopisných, tak i jiného zaměření. Stačí si jen vybrat. V době prázdnin je knihovna uzavřena, otevřeno bude zase v sobotu 2. září 2000.

Těšíme se na Vaši návštěvu.

Emilie Filoušová, knihovnice MLK Suchdol

Pozvání do knihovny platí i pro občany z Veselice. Znovu vás rádi každý pátek přivítáme v naší knihovně, kde jsou pro vás připraveny knihy různých žánrů, chutí i velikosti. A jako vždycky jsme vám přichystali i po těchto “knižních” prázdninách několik novinek, aby měli z čeho vybírat i naši nejnějnější čtenáři.

Takže z řady knih s kriminální záplatkou jmenujme alespoň “Nebezpečný svědek” od I.M. Jedličky, která je napsána podle skutečných kriminálních případů, detektivku “Přicházím tě zabít” P.D. Jamesové či psycho-thriller Sébastiena Japrisota “Dáma v autě s brýlemi a puškou”. Chcete-li se zasmát, určitě sáhnete po Urbanově “Pivnecovo sérum randy”. Dále můžeme nabídnout “Řízkaře” od kontroverzní Barbary Nesvadbové nebo několik titulů ze známé řady “Harlekínek”, např. sladkou rpmanci “Kráska a šéf”. A protože po prázdninách nastává škola, i my pro vás máme něco poučného, a to dvě naučné brožury: “Sborník muzea Blansko ”99”; a “Sloup a Pustý žleb v Moravském krasu”, kde se dozvíte spoustu zajímavostí, které ještě určitě neznáte. Pro dospívající (a nejen pro ně) jsme vybrali dvě knihy Stanislava Rudolfa a

hlavně nesmíme zapomenout na novinky od stále oblíbenější Lenky Lanczové “Počkej na mě Radko” a “Pojď se mnou, Radko”, čímž určitě potěšíme nejednu stálou čtenářku naší knihovny.

Zveme samozřejmě nejen stálé čtenáře, ale rádi u nás uvítáme i ty, kteří u nás buď ještě nikdy nebyli a nebo na nás třeba před léty zapomněli. Udělejte si čas a na podzim hurá do knihovny.

Martina Fleková, knihovnice MLK Veselice

Místní knihovna ve Vavřinci bude opět otevřena od měsíce září. Zveme všechny naše čtenáře, kteří si chtějí odpočinout od práce, aby si přišli vybrat zajímavou knížku. Půjčovní doba je každé pondělí a pátek v době od 17.00 do 18.30 hodin. Knihovna odebírá stále dva časopisy: „Dorka pro šikovné ruce“ a „Napsáno životem“ (jsou v něm psány lidské příběhy pro chvíle před spaním).

Postupně dokupujeme nové knihy, které se snažíme vybírat podle názorů našich čtenářů. Nyní máme např. od spisovatelů Robertsová, Krentzová, Spencerová, Féval a další. Stále je zavedeno půjčování knih ze Suchdolu.

Alena Kakáčová, knihovnice MLK Vavřinec

Seznam jubilantů ve II. pololetí roku 2000.

50 roků

Zouhar Alois	4.9.1950	Suchdol 56
Mikulášek Miloslav	30.8.1950	Suchdol 62
Žáčková Ludmila	8.8.1950	Vavřinec 16

55 roků

Kakáčová Marie	30.7.1945	Vavřinec 69
Meluzín Rudolf	12.11.1945	Vavřinec 139
Ševčíková Viera	3.8.1945	Veselice 41

60 roků

Čuma Jiří	26.7.1940	Suchdol 15
Skoták Alois	31.7.1940	Vavřinec 94
König Otto	3.10.1940	Veselice 37

65 roků

Rybář Emil	6.11.1935	Suchdol 16
Králíková Jindřiška	27.7.1935	Vavřinec 46
Šmerdová Jaroslava	29.10.1935	Vavřinec 49
Kakáčová Věra	2.10.1935	Vavřinec 90
Stloukal Ladislav	27.9.1935	Veselice 23
Tihonová Marie	30.10.1935	Veselice 72

70 roků

Souček Jan	29.7.1930	Vavřinec 25
Kalová Marta	25.10.1930	Vavřinec 60

75 roků

Martinková Vlasta	3.10.1925	Vavřinec 58
Meluzínová Božena	21.8.1925	Vavřinec 73
Fleková Marie	29.9.1925	Vavřinec 78

Nad 80 roků

Horáková Marie	17.11.1911	Suchdol 37
Jarůšek Jaromír	4.12.1912	Vavřinec 4
Petlach Karel	11.9.1916	Vavřinec 23
Petlachová Anna	16.7.1919	Vavřinec 23
Nečasová Adolfina	17.10.1913	Vavřinec 52
Slouka František	2.8.1915	Vavřinec 59
Němcová Johanna	27.12.1914	Veselice 26
Jarůšková Marie	9.8.1910	Veselice 59
Němcová Zdeňka	1.12.1912	Veselice 61
Nečasová Ludmila	3.9.1919	Veselice 65



Pozvánka na zasedání obecního zastupitelstva.

Rada obecního zastupitelstva Vavřinec si Vás dovoluje pozvat na veřejné zasedání obecního zastupitelstva, které se koná v pátek dne 18. srpna 2000 v 18.00 hodin ve společenské místnosti v budově Mateřské školy ve Vavřinci. Obecní rada předkládá k jednání následující program:

1. Zahájení
2. Zpráva z jednání obecní rady
3. Zpráva o hospodaření obce za uplynulé období roku 2000
4. Zpráva o činnosti stavební komise
5. Zpráva o činnosti sociální komise
6. Zpráva o přípravě na zahájení nového školního roku v MŠ Vavřinec
7. Různé
8. Usnesení
9. Závěr

* * *

**Informační zpravodaj Obecního úřadu sloučených obcí
Vavřinec - Veselice- Suchdol - Nové Dvory
Vychází nepravidelně dle potřeb ObÚ Vavřinec
Toto číslo bylo dáno do tisku 14.8.2000**